
 

 

ANO XVIII | Nº 990 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 4 de setembro de 2024 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ..................................................................................... 03 

CHAMAMENTO PÚBLICO .................................................................................. 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 990 | 04/09/2024 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10439/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar o uso do espaço público, “Auditório Municipal Benedito Gilmar Pinto”, a CORPORAÇÃO 

DE GUIAS MIRINS DE SOCORRO, para a realização de “Palestra para os adolescentes da corporação”, que acontecerá 

no dia 28 de setembro de 2024, sábado, a partir das 08h00. 

 

Art. 2º - O espaço a ser utilizado deverá ser devolvido à Administração nas condições em que foi autorizado seu 

uso, respondendo a entidade por quaisquer danos eventualmente causados ao patrimônio público. 

 

Art. 3º - É de inteira responsabilidade da entidade, o cumprimento da Lei Estadual nº 14.592/2011, bem como a 

segurança do espaço cujo uso ora se autoriza, sem qualquer responsabilidade de ônus para a Administração. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 02 de setembro de 2024 

 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica  

 

  

PORTARIA Nº 10440/2024 
 

 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO 

PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, MARILZA APARECIDA OLIVEIRA, 

portadora da CTPS 17260, Série 282-SP, ocupante do emprego público permanente de SERVENTE, a partir de 02 de 

setembro de 2024.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de setembro de 2024 

 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 990 | 04/09/2024 | Página 3 

PORTARIA Nº 10441/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO 

DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar por necessidade dos serviços, a servidora Lauren Salgueiro Bonfá, ocupante do emprego de 

Procuradora Jurídica, para substituir a servidora Daniela Moreira, na função de Ouvidora Municipal, durante o gozo de suas 

férias regulamentares concedidas no período de 16 a 30 de setembro de 2024, 15 (quinze) dias, fazendo jus a diferença entre 

os respectivos vencimentos.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de setembro de 2024 

 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica  

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
Termo Aditivo ao Registro de preços para Aquisição de materiais de papelaria para uso pedagógico e 

expediente, acessórios e afins, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de 

Referência do Edital 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024. 

 

PROCESSO Nº 122/2023/PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023 

 

Empresa IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP, CNPJ nº. 26.690.808/0001-31, Inscrição Estadual nº 519.053.967.110 

 

1 - DO OBJETO 

1.1 - O objeto do presente Termo Aditivo é alteração da marca da Tinta para carimbo nas cores azul, preta e vermelha, 

itens do lote 71, constante na Ata de Registro de Preço nº 046/2024. 

 

1.2 – Em decorrência da troca de marca, conforme solicitado pela empresa, os itens do lote 71 passam a ter as seguintes 

descrições: 

 

LOTE 71 – EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP 

I

TEM 

U

NID. 
DESCRIÇÃO  

M

ARCA 

 

PREÇO 

UNITÁRIO   

7

1.1 

U

nidades 

Tinta para carimbo, sem óleo. Frascos com 42 ml, 

composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de água, 

corantes e aditivos, na cor azul. 

R

ADEX 

R

$  3,05 

7

1.1 

U

nidades 

Tinta para carimbo, sem óleo. Frascos com 42 ml, 

composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de água, 

corantes e aditivos, na cor preta. 

R

ADEX 

R

$ 3,05 

7

1.1 

U

nidades 

Tinta para carimbo, sem óleo. Frascos com 42 ml, 

composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de água, 

corantes e aditivos, na cor vermelha. 

R

ADEX 

R

$ 3,15 

 

2 - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

2.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original e por estarem assim justas e 

compromissadas, as partes, através de seus representantes legais, assinam o presente Termo Aditivo na presença das testemunhas abaixo, 

em 01 (uma) via para um só efeito. 

Socorro, 13 de Agosto de 2024 

 

Sílvia Carla Rodrigues de Morais – Pregoeira          

Lilian Mantovani Pinto de Toledo - Pregoeira  



 

 

ANO XVIII | Nº 990 | 04/09/2024 | Página 4 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 
 



 

 

ANO XVIII | Nº 990 | 04/09/2024 | Página 5 

 


		2024-09-04T14:07:56-0300




